
 

Comune di Aisone 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 

 
OGGETTO: 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2022/2024 
- Modifica alla Sezione 3 "Organizzazione e Capitale Umano" - 
Sottosezione di programmazione "Piano Triennale dei Fabbisogni del 
Personale" . 
 
 
L’anno duemilaventitre addì dieci del mese di ottobre alle ore dieci e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TROCELLO PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DEGIOANNI EDOARDO - Assessore  Sì 

3. FRANCO CLAUDIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Vice Segretario Comunale Aimar Dott. Piergiorgio il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Sig. TROCELLO PIETRO, nella sua veste di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CONSIDERATO che, in attuazione dell’art. 6 del D.L. 80/2021, convertito in legge 113/2021, 
istitutivo del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO):  
- è stato emanato il D.P.R. 80/2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 151, in 
data 30.06.2022, che ha individuato gli adempimenti soppressi e assorbiti nel nuovo piano;  
- è stato diffuso dal Dipartimento per la Funzione Pubblica, il D.M. a firma del Ministro per la 
Pubblica Amministrazione e dal Ministro per l’Economia e le finanze, contenente ulteriori 
indicazioni nonché bozze di schemi di redazione del medesimo Piano;  
 
RILEVATO che il PIAO assorbe, tra gli altri, anche il Piano Triennale dei fabbisogni di personale, 
che viene inserito quale sotto-sezione nel nuovo strumento di programmazione strategica;  
 
DATO ATTO che in data 09.09.2023 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;  
 
DATO ATTO che nella sezione 3 del sopra citato PIAO “Organizzazione e Capitale Umano” - 
Sottosezione di programmazione “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale” non era prevista 
– oltre all’assunzione di un Operatore Tecnico Specializzato con procedura pubblica in sostituzione 
di un dipendente dimessosi per raggiungimento limiti di età - alcuna variazione delle figure 
professionali dipendenti; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione intende ora istituire un posto di Funzionario Amministrativo da 
inserire nell’Area Amministrativa procedendo ad una progressione tra le aree (da area degli 
Istruttori all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) di uno dei soggetti in possesso dei 
requisiti di cui all’art. 15 del CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali - Triennio 2019 – 
2021; 
 
VERIFICATO che tale figura professionale dovrà istruire, anche con responsabilità di risultati, 
processi e procedimenti amministrativi di elevata complessità e sovrintendere alla completa 
gestione delle attività inerenti l’Area Amministrativa e dovrà quindi garantire la corretta gestione dei 
procedimenti amministrativi relativi a tale Area; 

 
RITENUTO dover procedere alla modifica della sezione 3 del sopra citato PIAO “Organizzazione e 
Capitale Umano” - Sottosezione “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale” prevedendo 
l’inserimento nell’organigramma dell’ente di un Funzionario Amministrativo mediante progressione 
tra le Aree del Comune ; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti sulla proposta di modifica del PIAO 
2023/2025 – Sezione 3 “Organizzazione e Capitale Umano” - Sottosezione di programmazione 
“Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale”, 
 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Servizio interessato e dal 
responsabile del Servizio Finanziario ed alla presente allegati; 
 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge:  
 
 

DELIBERA 
 
1. DI MODIFICARE ED AGGIORNARE il PIAO 2023/2025 – Sezione 3 “Organizzazione e 

Capitale Umano” - Sottosezione “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale” - prevedendo 
l’istituzione di  un posto di Funzionario Amministrativo da inserire nell’Area Amministrativa, da 
coprire mediante progressione tra le aree (da area degli Istruttori all’area dei Funzionari e 



dell’Elevata Qualificazione) di uno dei soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art. 15 del 
CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali - Triennio 2019/2021 – sottosezione 
allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI DARE ATTO che sull’allegata modifica del PIAO è stato acquisito il parere favorevole del 

Revisore dei Conti, in quanto la stessa modifica i dati contabili della spesa del personale.  
 

3. DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di provvedere alla:  
• pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegata sezione 3.3 del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”;  

• trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, come approvato 
dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità 
dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6 co. 4 del DL 80/2021;  

 
4. DI TRASMETTERE la presente quale informativa alle OO.SS. e R.S.U. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

F.to : TROCELLO PIETRO 
 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to : Aimar Dott. Piergiorgio 
 

 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Aisone  ,lì ________________________ Il Segretario ComunaleAimar Dott. Piergiorgio 
 

 


